
REGISTRO GENERALE N. 1926 del 23/11/2020 

 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1926 del 23/11/2020 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 2227 del 18/11/2020 

 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO DISABILI ALLA 

CROCE AZZURRA DI PORTO SAN GIORGIO. 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Premesso che: 

 con  deliberazione n. 248 del 23/11/2017, successivamente modificata ed integrata 
con atti di G.C. n. 276 del 21/12/2017, n. 12 del 16/01/2018, n. 64 del 20/03/2018, 
n. 31 del 28/02/2019, n. 62 del 28/05/2020 e n. 128 del 07/08/2020, la Giunta 
Comunale ha approvato la dotazione organica apportando altresì parziali modifiche 
alla struttura organizzativa dell’Ente;  

 con Decreto del Sindaco n. 1 del 29/01/2018 sono stati conferiti gli incarichi 
dirigenziali a far data dal 01/02/2018; 

 ai sensi del predetto decreto sindacale alla sottoscritta è stato conferito, ad interim,  
l’incarico dirigenziale del III settore "Servizi Sociali e culturali" dal 01/09/2018, sino 
a diversa determinazione; 

 con deliberazione di C.C. n. 13 del 21/05/2020, esecutiva ai sensi di legge, sono 
stati approvati il bilancio di previsione 2020/2022, la nota di aggiornamento del DUP 
e gli allegati previsti dalla vigente normativa in tema di programmazione economico 
finanziaria degli enti locali; 
 

Visto l’art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Testo Unico degli Enti 

Locali, approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n 267, pubblicato in G.U. 227 del 28.9.2000 

– Suppl.Ordinario n 162; 

Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente atto; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016  inerente il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

Visto il D.Lgs. n. 117 del 3 Luglio 2017 “Codice del Terzo Settore”; 
 
Visto il D.L. n. 76 del 16 Luglio 2020 ad oggetto “Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale”; 
 
Vista la Deliberazione di G.C. n. 121 del 31/07/2020 ad oggetto “INDIRIZZI PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO DISABILI.”; 
 
Vista la determinazione n. 1316 del 31/08/2020 con la quale è stato affidato il servizio alla 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1926 del 23/11/2020 

Croce Azzurra di Porto San Giorgio, disponendo la consegna anticipata in attesa della 
verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 

Atteso che si è concluso positivamente l'iter di verifica dei requisiti di cui all'art. 80 del 
D.Lgs. n. 50/2016, stante il maturarsi del silenzio assenso delle certificazioni richieste 
all'Agenzia delle entrate (prot. 19737 del 15/09/2020) e al Centro per l'impiego (prot. 
19739 del 15/09/2020 e 20939 del 30/09/2020); 

Ritenuto di aggiudicare definitivamente il servizio di trasporto disabili alla Croce Azzurra 
San Giorgio Soccorso Onlus di Porto San Giorgio per n. 3 anni rinnovabile per ulteriori n. 
3 anni per la somma complessiva di € 131.950,00 secondo le condizioni riportate nel 
capitolato di appalto, fermo restando la revoca del presente atto nell'ipotesi in cui le 
predette verifiche rilevino successivamente la mancanza dei requisiti;  

Dato atto che è stata accertata la regolarità contributiva della ditta attraverso 
l’acquisizione del DURC in corso di validità ed allegato al fascicolo elettronico; 

Visto il “Regolamento di Contabilità” del  Comune, con particolare riferimento agli art.30 
rubricato “sottoscrizione degli impegni di spesa” e l’art. 31 rubricato “Liquidazione delle 
spese; 

Dato atto che relativamente agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche il CIG è il seguente: 8418116116; 

Vista la delibera del Commissario Straordinario n. 87 del 09/05/2012 con la quale è stato 

approvato il nuovo Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto il “Regolamento di Contabilità” del Comune, con particolare riferimento agli art.30 

rubricato “sottoscrizione degli impegni di spesa” e l' art. 31 rubricato “Liquidazione delle 

spese; 

Sottoposto il seguente atto, al competente Responsabile del Settore competente per 

l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del Testo Unico 

degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Per le motivazioni indicate in premessa, 

 

DETERMINA 

1. di aggiudicare definitivamente la gestione del servizio di trasporto disabili alla 
Croce azzurra San Giorgio Soccorso Onlus di Porto San Giorgio per la somma di € 
131.950,00 oltre IVA se e in quanto dovuta per la durata di n. 3 anni prorogabile per 
ulteriori n. 3 anni, fermo restando la revoca del presente atto nell'ipotesi in cui le 
predette verifiche rilevino successivamente la mancanza dei requisiti; 

2. di dare atto che il contratto avrà forma digitale e verrà predisposto e sottoscritto 
attraverso il MEPA; 

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i., che il programma dei pagamenti derivante dalla presente 
determinazione è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica; 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1926 del 23/11/2020 

4. di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di 
cui all'art.147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente 
provvedimento, al momento della sua adozione, da parte del Dirigente responsabile 
del settore, sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente dichiarata la 
regolarità e correttezza delle relativa azione amministrativa; 
 

5. di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi 
dell'art.147-bis, comma 1, 2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal 
Responsabile del settore finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità 
contabile, allegato alla presente determinazione come parte integrante e 
sostanziale. 

 

 
 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 2227 del 18/11/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE in data 23/11/2020 
 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2581 
 

Il 24/11/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1926 del 23/11/2020 con 
oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO DISABILI ALLA 
CROCE AZZURRA DI PORTO SAN GIORGIO. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dr.ssa FANESI IRAIDE il 24/11/20201 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


